

---

# ***House of Composites ApS***

Kærmindevej 2B, 6580 Vamdrup

## **Årsrapport for 2019/20**

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

---

CVR-nr. 31 63 19 47

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25/2 2021

Tim Møller Hansen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

House of Composites ApS  
Kærmindevej 2B  
6580 Vamdrup

CVR-nr.: 31 63 19 47  
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september  
Hjemstedskommune: Kolding

**Bestyrelse**

Tim Møller Hansen, formand  
Søren Madsen  
Christina Møller Hansen

**Direktion**

Tim Møller Hansen

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive F&U, ingeniør- og produktionsvirksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 613.652, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på DKK 1.710.551.

Nedlukning af landet, som følge af udbruddet af Covid-19 i midten af regnskabsåret, har påvirket selskabets aktivitet negativt. Selskabets ledelse vurderer dog fortsat årets resultat som værende tilfredsstillende omstændighederne taget i betragtning.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

|   | Note | 2019/20<br>DKK   | 2018/19<br>DKK   |
|---|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          |      | <b>3.327.371</b> | <b>3.585.157</b> |
| Personaleomkostninger                             | 1    | -2.536.520       | -2.179.249       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver |      | -17.926          | -19.117          |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>            |      | <b>772.925</b>   | <b>1.386.791</b> |
| Finansielle indtægter                             | 2    | 76.259           | 60.583           |
| Finansielle omkostninger                          | 3    | -43.202          | -14.854          |
| <b>Resultat før skat</b>                          |      | <b>805.982</b>   | <b>1.432.520</b> |
| Skat af årets resultat                            | 4    | -192.330         | -313.295         |
| <b>Årets resultat</b>                             |      | <b>613.652</b>   | <b>1.119.225</b> |

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

|                                     |  |                |                  |
|-------------------------------------|--|----------------|------------------|
| Foreslået udbytte for regnskabsåret |  | 0              | 1.100.000        |
| Overført resultat                   |  | 613.652        | 19.225           |
|                                     |  | <b>613.652</b> | <b>1.119.225</b> |

## Balance 30. september

### Aktiver

|   | Note | 2020<br>DKK      | 2019<br>DKK      |
|---|------|------------------|------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |      | 58.381           | 58.750           |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             |      | <b>58.381</b>    | <b>58.750</b>    |
| Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder  |      | 3.352.116        | 1.255.126        |
| Andre tilgodehavender                       |      | 80.000           | 155.000          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>            |      | <b>3.432.116</b> | <b>1.410.126</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |      | <b>3.490.497</b> | <b>1.468.876</b> |
| Råvarer og hjælpematerialer                 |      | 495.709          | 481.360          |
| Varer under fremstilling                    |      | 175.000          | 110.000          |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |      | <b>670.709</b>   | <b>591.360</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 577.239          | 430.202          |
| Udskudt skatteaktiv                         |      | 2.568            | 23.540           |
| Periodeafgrænsningsposter                   |      | 144.904          | 131.876          |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>724.711</b>   | <b>585.618</b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>0</b>         | <b>690.792</b>   |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |      | <b>1.395.420</b> | <b>1.867.770</b> |
| <b>Aktiver</b>                              |      | <b>4.885.917</b> | <b>3.336.646</b> |

# Balance 30. september

## Passiver

|  | Note | 2020<br>DKK      | 2019<br>DKK      |
|--|------|------------------|------------------|
| Selskabskapital                                      |      | 125.000          | 125.000          |
| Overført resultat                                    |      | 1.585.551        | 971.899          |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret                  |      | 0                | 1.100.000        |
| <b>Egenkapital</b>                                   |      | <b>1.710.551</b> | <b>2.196.899</b> |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                    |      | 1.042.575        | 0                |
| Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat |      | 171.358          | 318.340          |
| Anden gæld   |      | 134.087          | 16.918           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>               | 5    | <b>1.348.020</b> | <b>335.258</b>   |
| Kreditinstitutter                                    |      | 393.504          | 0                |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser             |      | 123.005          | 117.016          |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse                |      | 61.631           | 74.090           |
| Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat | 5    | 318.340          | 286.561          |
| Anden gæld   | 5    | 930.866          | 326.822          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>               |      | <b>1.827.346</b> | <b>804.489</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                            |      | <b>3.175.366</b> | <b>1.139.747</b> |
| <b>Passiver</b>                                      |      | <b>4.885.917</b> | <b>3.336.646</b> |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser    | 6    |                  |                  |
| Anvendt regnskabspraksis                             | 7    |                  |                  |

## Egenkapitalopgørelse

|                                  | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabs-</u><br><u>året</u> | <u>I alt</u>     |
|----------------------------------|------------------------|--------------------------|--|------------------|
|                                  | DKK                    | DKK                      | DKK  | DKK              |
| Egenkapital 1. oktober           | 125.000                | 971.899                  | 1.100.000  | 2.196.899        |
| Betalt ordinært udbytte          | 0                      | 0                        | -1.100.000   | -1.100.000       |
| Årets resultat                   | 0                      | 613.652                  | 0  | 613.652          |
| <b>Egenkapital 30. september</b> | <b>125.000</b>         | <b>1.585.551</b>         | <b>0</b>   | <b>1.710.551</b> |

# Noter til årsregnskabet

|   | <u>2019/20</u>   | <u>2018/19</u>   |
|---|------------------|------------------|
|   | DKK              | DKK              |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>                        |                  |                  |
| Lønninger   | 2.535.643        | 2.146.405        |
| Andre omkostninger til social sikring                 | 877              | 32.844           |
|   | <u>2.536.520</u> | <u>2.179.249</u> |
| <br>  |                  |                  |
| <b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b> | <u>8</u>         | <u>7</u>         |
| <br>  |                  |                  |
| <b>2 Finansielle indtægter</b>                        |                  |                  |
| Renteindtægter tilknyttede virksomheder               | 66.105           | 27.071           |
| Andre finansielle indtægter                           | 10.154           | 33.338           |
| Valutakursgevinster                                   | 0                | 174              |
|   | <u>76.259</u>    | <u>60.583</u>    |
| <br>  |                  |                  |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>                     |                  |                  |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder            | 16.395           | 0                |
| Andre finansielle omkostninger                        | 26.807           | 7.361            |
| Valutakurstab   | 0                | 7.493            |
|   | <u>43.202</u>    | <u>14.854</u>    |
| <br>  |                  |                  |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>                       |                  |                  |
| Årets aktuelle skat                                   | 171.358          | 315.788          |
| Årets udskudte skat                                   | 20.972           | -2.493           |
|   | <u>192.330</u>   | <u>313.295</u>   |

# Noter til årsregnskabet

## 5 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

|   | <u>2020</u><br>DKK | <u>2019</u><br>DKK |
|---|--------------------|--------------------|
| <b>Gæld til tilknyttede virksomheder</b>                    |                    |                    |
| Mellem 1 og 5 år  | 1.042.575          | 0                  |
| Langfristet del   | 1.042.575          | 0                  |
| Inden for 1 år  | 0                  | 0                  |
|   | <b>1.042.575</b>   | <b>0</b>           |
| <b>Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat</b> |                    |                    |
| Mellem 1 og 5 år  | 171.358            | 318.340            |
| Langfristet del   | 171.358            | 318.340            |
| Inden for 1 år  | 318.340            | 286.561            |
|   | <b>489.698</b>     | <b>604.901</b>     |
| <b>Anden gæld</b>   |                    |                    |
| Mellem 1 og 5 år  | 134.087            | 16.918             |
| Langfristet del   | 134.087            | 16.918             |
| Øvrig kortfristet gæld                                      | 930.866            | 326.822            |
|   | <b>1.064.953</b>   | <b>343.740</b>     |

## Noter til årsregnskabet

|  | <u>2020</u><br>DKK    | <u>2019</u><br>DKK   |
|--|-----------------------|----------------------|
| <b>6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>   |                       |                      |
| <b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>   |                       |                      |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bank:  |                       |                      |
| Virksomhedspant på ialt TDKK 500, der giver pant i selskabets driftsmidler, varelager og tilgodehavender fra salg til en samlet regnskabsmæssig værdi af | 1.306.329             | 1.080.312            |
| <b>Leje- og leasingforpligtelser</b>   |                       |                      |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:  |                       |                      |
| Inden for 1 år   | 69.990                | 66.445               |
| Mellem 1 og 5 år   | <u>128.315</u>        | <u>0</u>             |
|  | <b><u>198.305</u></b> | <b><u>66.445</u></b> |
| Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 3 mdr.  | 72.400                | 45.900               |

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v.

Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for TMH Invest ApS, der er administrations-selskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for House of Composites ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.



# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets moderselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 30.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavende deposita.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyn-

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende leasing, forsikringer og øvrige omkostninger.

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## **Noter til årsregnskabet**

### **7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.